
Pomohli jste druhému Porubanovi. Kdo bude další? 

Před Vánocemi městský obvod Poruba zřídil veřejnou sbírku Srdce pro Porubu. A je 
neskutečné, kolik z vás se do ní zapojilo. Během velmi krátké doby jsme tak společně 
pomohli už dvěma dětem. 

Dvanáctiletý David Cviček se už těší na jaro, až usedne do nového vozíčku, který se dá 
zapojit i za kolo a vyrazí na výlet. Díky svému hendikepu nemá příliš mnoho jiných možností, 
jak se dostat do přírody. Šestiletý Tomáš Boháč, kterého postihla dětská mozková obrna, se 
zase chystá na první ze tří kurzů hiporehabilitace, které mu pomohou zlepšit hybnost. To jsou 
dvě děti, kterým v průběhu několika málo měsíců pomohla veřejná charitativní sbírka Srdce 
pro Porubu. Tu zřídil městský obvod Poruba. 

„Je třeba neustále děkovat všem, kterým osud druhých není lhostejný, a přispěli do sbírky 
Srdce pro Porubu. Překvapilo nás, jak rychle jsme byli peníze schopni vybrat. Jsem ráda, že 
jsme společně dokázali pomoct dvěma malým Porubanům a věřím, že v následujících 
měsících se pomoci dočkají i další potřební,“ poděkovala všem přispěvatelům starostka Lucie 
Baránková Vilamová při předávání šeku Tomáši Boháčovi. 

Společnými silami jsme tedy pomohli dvěma lidem, ale tím to rozhodně nekončí. V současné 
době hledáme další Porubany, kteří potřebují pomoc ostatních. Pokud někoho takového znáte 
ve svém okolí, dejte nám o něm vědět. Příběh člověka, kterého navrhujete (ten však musí 
s nominací souhlasit a svolit k předání kontaktů), můžete poslat na adresu Úřad městského 
obvodu Poruba, Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava-Poruba, nebo e-mailem na adresu 
redakce@moporuba.cz. Návrhy budou předloženy komisi pro sociální a bytovou politiku, 
která doporučí Radě městského obvodu Poruba další příjemce výtěžku sbírky. 

 

 

mailto:redakce@moporuba.cz

